



Folketingets Forsvarsudvalg  
Christiansborg

FORSVARSMINISTEREN  
11. juni 2014

Folketingets Forsvarsudvalg har den 13. maj 2014 stillet følgende spørgsmål nr. 244 til forsvarsministeren, som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Nikolaj Villumsen (EL).

**Spørgsmål nr. 244:**

"Hvad var årsagen til, at Gentofte Brandvæsen ikke fra begyndelsen af bekæmpelsen af branden i Gentofte Sportshal valgte at trække på Beredskabsstyrelsen Hedehusene eller Beredskabsstyrelsen Sjælland, hvor sidstnævnte har en stående styrke, som ikke ville betyde en nedgradering af naboberedskaberne eller på anden måde udtømme de omkringliggende naboberedskaber?"

**Svar:**

Beredskabsstyrelsen er anmodet om en udtalelse til brug for Forsvarsministeriets besvarelse, og styrelsen har i den anledning oplyst følgende:

"Beredskabsstyrelsen er ikke bekendt med årsagen til, at det statslige redningsberedskab ikke blev tilkaldt fra begyndelsen, jf. besvarelsen af spørgsmål 242. Beredskabsstyrelsen Hedehusene blev den 26. marts 2014, kl. 22:09, dvs. ca. en time efter alarmeringen af Gentofte Brandvæsen, alarmeret af Alarmcentralen for Storkøbenhavn, som rekvirerede en vandtankvogn til branden. I forbindelse hermed gjorde Beredskabsstyrelsens chefvagt alarmcentralen opmærksom på mulighederne for yderligere assistance fra styrelsens beredskabscentre i henholdsvis Hedehusene og Næstved. Alarmcentralen oplyste, at der ikke på daværende tidspunkt var behov for yderligere assistance, men at der kunne blive behov for yderligere vandtankvogne, samt at en ekstra vandtankvogn fra Hedehusene ville blive rekvireret som den næste. Den blev dog ikke rekvireret.

I forbindelse med indsættelsen af Beredskabsstyrelsens tankvogn gjorde Beredskabsstyrelsens vagthavende befalingsmand skadestedslederen opmærksom på, at beredskabscenteret i Hedehusene var klar til at afsende vandtankvogn nr. 2, automobilsprøjte, lys, luft eller anden konstellation, idet der befandt sig 30 brandfolk på centeret, der umiddelbart kunne indsættes til brandslukning eller til den efterfølgende efterslukning med henblik på at sikre, at de kommunale redningsberedskaber kunne genetableres hurtigst muligt. Skadestedslederen afviste dog, at han havde brug for yderligere assistance fra Beredskabsstyrelsen.

Det er, som det fremgår af svaret på spørgsmål nr. 242, kommunens indsatsleder, der i det konkrete tilfælde træffer beslutning om, hvilke ressourcer der skal rekvireres.”

Jeg kan henholde mig til det af Beredskabsstyrelsen oplyste.

Med venlig hilsen

Nicolai Wammen